



2018-11-28 15:19 CET

Ny platform for aktivt ejerskab

Med medlemskabet i Climate Action 100+ har PBU fået en ny platform til at udøve aktivt ejerskab på klimaområdet.

I Pædagogernes Pension er aktivt ejerskab kernen i arbejdet med ansvarlighed i vores investeringer. Det betyder, at vi tager ansvar for investeringerne og forsøger at påvirke virksomheder gennem konstruktiv dialog. Vores vigtigste samarbejdspartner på det område er investeringsgesellschaften BMO Global Asset Management (BMO). De rapporterer til os om, hvorvidt de virksomheder, vi investerer i, overholder menneskerettigheder, arbejdstagerrettigheder, anti-korruption og miljøbeskyttelse. Derudover er de i dialog med virksomheder om brud på de fire områder eller om andre emner, der udfordrer virksomhederne.

Ny platform for aktivt ejerskab

Pædagogernes Pension blev tidligere på året en del af Climate Action 100+, hvor også BMO deltager. Initiativet sigter mod dialog med de 170 største udledere af CO2 inden for bl.a. olie- og gasindustrien. Climate Action 100+ ønsker at påvirke virksomhederne til at nedbringe CO2-udledningen i deres produktion og på den måde tage aktivt del i kampen mod klimaforandringer. BMO tager på vegne af Pædagogernes Pension en aktiv rolle og står for dialogen med fire udvalgte store virksomheder, herunder Volkswagen, i forskellige dele af verden og assisterer i dialog med yderligere 14 selskaber.

Fælles fodslag på klimaets vegne

Et af PBU's seneste tiltag på klimaområdet er at være medunderskriver på en international klimaerklæring. I alt 350 investorer fra hele verden har sluttet sig sammen og underskrevet en erklæring, der opfordrer verdens ledere til at være mere ambitiøse på klimaets vegne. Det er en bekymring for, om klimamålene for globale gennemsnitstemperaturer holder, der ligger bag aktionen. Som der står i erklæringen, så haster det med politisk handling, højere ambitioner og mere fart på private investeringer, hvis målene, der blev fastlagt i klimaaftalen fra Paris, skal nås.

Erklæringen kommer op til G20-topmødet i Buenos Aires og COP24-klimatopmødet i Katowice i Polen den kommende weekend. De 350 underskrivere, der har fundet fælles fodslag på klimaets vegne, repræsenterer i alt 30 billioner kroner, og der ligger dermed en betydelig vægt bag opråbet.

Du kan læse mere om Climate Action 100+ [HER](#)

Og du kan læse erklæringen til verdens ledere [HER](#)

Pædagogernes Pension er pædagogernes helt eget pensionselskab, og vi er 100 % ejet af vores mere end 125.000 medlemmer. Vi forvalter en samlet pensionsformue på ca. 90 mia. kr. Det er vores ambition at tilbyde markedets bedste pensionsordning til pædagoger.

Kontaktpersoner



Sune Schackefeldt
Pressekontakt
Administrerende direktør
sas@pbu.dk